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Rosja wykorzystała w Syrii „taktykę spalonej ziemi”, która
doprowadziła  do  licznych  zniszczeń  i  „tysięcy  niewinnych
ofiar” – oznajmił dyrektor CIA John Brennan w wywiadzie dla
PBS.

Taktyka,  wykorzystanie  której  szef  Centralnej  Agencji
Wywiadowczej  USA  przypisuje  Rosji,  przewiduje  zniszczenie
wszystkiego co mogłoby przynieść korzyść przeciwnikowi, w tym
komunikacji,  transportu,  upraw  rolnych  i  obiektów
przemysłowych. „USA nigdy nie zrobiłyby nic podobnego w żadnym
z konfliktów zbrojnych” — twierdzi Brennan.

Oświadczył także, że amerykański wywiad przewidział ingerencję
Rosji w syryjski konflikt, ponieważ Syria jest jej dawnym
sojusznikiem, którego Moskwa nie zamierza porzucać. Właśnie
dlatego przyszła z pomocą Baszarowi al-Asadowi w chwili, gdy
wojska rządowe zaczęły ustępować opozycji — uważa dyrektor
CIA. Według niego Waszyngton podczas rozmów próbował przekonać
Kreml, że al-Asad jest „częścią problemu, a nie rozwiązania”.
„Niestety Rosja przedstawiła całą opozycję jako terrorystów.
Dlatego  zdecydowała  się  na  te  zuchwałe  i  moim  zdaniem
nierozsądne działania zbrojne, w których zginęło tak wielu
Syryjczyków” — dodał Brennan.

Szef CIA John Brennan swoim oświadczeniem, że Rosja rzekomo
wykorzystuje  w  Syrii  „taktykę  spalonej  ziemi”,  próbuje
przygotować grunt na przyszłość, ponieważ USA będą musiały
odpowiedzieć za działania w Syryjskiej Republice Arabskiej –
oznajmił rzecznik Ministerstwa Obrony Rosji Igor Konaszenkow.
Przypomniał, że „międzynarodowa koalicja” dowodzona przez USA
od 2012 roku „konsekwentnie niszczyła syryjską infrastrukturę
w  celu  maksymalnego  osłabienia  jej  legalnego  rządu  pomimo
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zagrożenia dla cywilów”.

Rzecznik rosyjskiego Ministerstwa Obrony podkreślił także, że
naloty USA i koalicji nie dotknęły zajętych przez zakazane w
Rosji  ugrupowanie  PI  obiektów  przemysłu  naftowego,  co
pozwalało  terrorystom  na  zarabianie  dziesiątek  milionów
dolarów miesięcznie na nielegalnej sprzedaży ropy naftowej i
werbowanie najemników na całym świecie.

„Wcześniej  czy  później  trzeba  będzie  za  to  odpowiedzieć.
Dlatego próba pana Brennana przygotowania gruntu na przyszłość
nie  pomoże.  Natomiast  John  Brennan  dobrze  wie  o  realnych
wynikach rosyjskich działań w Syrii. Specjalnie dla CIA i
podobnych służb specjalnych podaliśmy je do wiadomości podczas
podsumowującego  kolegium  Ministerstwa  Obrony  Rosji”  —
powiedział  Konaszenkow.
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